

Utdrag ur Helena Wessmans blogg, konserthuschef för Berwaldhallen med Sveriges Radios Symfoniorkester och Radiokören.

I veckan uppmärksammades jag på att Göteborg Wind Orchestra, GWO, åter är i farozonen. Göteborgs Stad har aviserat radikalt minskade anslag och att GWO framgent ska klassas som en fri grupp och därmed få söka bidrag för ett år i taget. Formellt beslut ska fattas den 28 augusti.

I hela vårt land finns idag blott fem professionella blåsorkestrar. En spillra av den en gång så stolta svenska blåsmusiktraditionen där varje län hade sin egen proffsorkester och amatörmusiklivet blomstrade med musikkårer på varje lite större ort.

De professionella blåsorkestrarna har gått från tjugo till fem och när yrkesblåsarna blivit färre påverkar det amatörorkestrarna som nu försvinner i rask takt. Det tunnar ut det lokala musikutbudet och försvagar rekryteringsbasen för det professionella musiklivet. Allt hänger ju ihop.

GWO:s fortlevnad som professionell blåsorkester är således av betydelse för hela landets musikliv. Att Sveriges andra största stad inte anser sig ha råd att långsiktigt finansiera verksamheten är futtigt. Ökade medel till det icke institutionsburna musiklivet måste kunna tillskapas utan att GWO rustas ned.

Musikens och andra konstformers ekosystem är lika sköra som naturen. Det som snabbt rustas ned tar mycket lång tid att återställa. Ytterst är det en demokratifråga. Konstnärliga upplevelser hjälper oss att förstå vad det är att vara människa och vår förmåga att reflektera över mänskligheten är grundläggande för det demokratiska samtalet. Investeringar i ett rikt kulturliv gör hela samhällsbygget starkare.

/ Helena Wessman, den 25 augusti 2018

Helena Wessman är sedan augusti 2014 konserthuschef för Berwaldhallen med Sveriges Radios Symfoniorkester och Radiokören.

Läs hela bloggen

<http://www.berwaldhallen.se/konserthuschefens-blogg/2018/08/25/sextonde-ostersjofestivalen-igang/>

Se inlägget på Facebook

<https://www.facebook.com/goteborgwindorchestra/posts/1915572991819815>

GWO:s inlägg på Facebook

<https://www.facebook.com/goteborgwindorchestra/posts/1915572991819815>